[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июля 2022                                 г. Дальнереченск                                           № 832-па

	Об утверждении порядка обеспечения на муниципальном уровне единой дежурно-диспечерской службы Дальнереченского городского округа Приморского края координации деятельности органов повседневного управления Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, организации информационного взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Приморского края, органов местного самоуправления и организаций

В соответствии c Федеральным законом от  21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Закон Приморского края от 02 декабря 1999 года № 74-КЗ «О защите населения и территории Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Приморского края от 03 марта 2022 года № 116-пп «Об утверждении порядка обеспечения на муниципальном уровне едиными дежурно-диспечерскими службами муниципальных образований Приморского края координации деятельности органов повседневного управления Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, организации информационного взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Приморского края, органов местного самоуправления и организаций», на основании Устава Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок обеспечения на муниципальном уровне единой дежурно-диспечерской службой Дальнереченского городского округа Приморского края координации деятельности органов повседневного управления Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, организации информационного взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Приморского края, органов местного самоуправления и организаций.

2. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее  постановление обнародовать.
3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа        Е.А. Старикову.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава Дальнереченского
городского округа

                                        С.В. Старков